
議案第６３号 

 

令和元年度三次市一般会計補正予算（第１号）（案） 

 

 令和元年度三次市の一般会計補正予算（第１号）は，次に定めるところによる。

なお，当年度の三次市一般会計予算全体における元号の表示については，「令和」

に統一する。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 3,212,046 千円を追加し，歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 36,952,046 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により

翌年度に繰り越して使用することができる経費は，「第２表 繰越明許費」に

よる。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は，「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の追加及び変更は，「第４表 地方債補正」による。 

 

  令和元年６月１４日提出 

 

三次市長 福 岡 誠 志  
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第１表　歳入歳出予算補正

（ 歳　入 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

2 地方譲与税 440,710 24,340 465,050 

4 森林環境譲与税 0 24,340 24,340 

11 地方交付税 13,651,383 306,412 13,957,795 

1 地方交付税 13,651,383 306,412 13,957,795 

13 分担金及び負担金 351,115 26,100 377,215 

1 分担金 26,532 26,100 52,632 

15 国庫支出金 3,143,742 560,433 3,704,175 

2 国庫補助金 370,948 560,433 931,381 

16 県支出金 2,772,471 174,491 2,946,962 

2 県補助金 1,675,394 174,491 1,849,885 

19 繰入金 1,650,512 365,177 2,015,689 

1 基金繰入金 1,650,512 365,177 2,015,689 

21 諸収入 748,215 1,693 749,908 

5 雑入 229,233 1,693 230,926 

22 市債 2,343,680 1,753,400 4,097,080 

1 市債 2,343,680 1,753,400 4,097,080 

歳　　入　　合　　計 33,740,000 3,212,046 36,952,046 

1 一般会計
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（ 歳　出 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

1 議会費 277,907 740 278,647 

1 議会費 277,907 740 278,647 

2 総務費 5,042,381 993,141 6,035,522 

1 総務管理費 4,402,644 993,015 5,395,659 

6 監査委員費 32,591 126 32,717 

3 民生費 9,684,662 50,983 9,735,645 

1 社会福祉費 5,494,579 3,812 5,498,391 

2 児童福祉費 3,625,160 47,171 3,672,331 

4 衛生費 2,375,281 128,408 2,503,689 

1 保健衛生費 1,193,699 41,707 1,235,406 

2 清掃費 835,407 86,701 922,108 

6 農林水産業費 1,646,392 392,185 2,038,577 

1 農業費 1,038,793 108,000 1,146,793 

2 耕地費 349,471 125,200 474,671 

3 林業費 258,128 158,985 417,113 

7 商工費 1,065,346 63,175 1,128,521 

1 商工費 1,065,346 63,175 1,128,521 

8 土木費 2,313,760 1,254,437 3,568,197 

1 土木管理費 267,099 15,200 282,299 

2 道路橋梁費 689,411 1,074,500 1,763,911 

4 都市計画費 1,267,902 128,000 1,395,902 

5 住宅費 62,981 16,737 79,718 

6 排水路費 0 20,000 20,000 

9 消防費 1,319,611 178,608 1,498,219 

1 消防費 1,319,611 178,608 1,498,219 

10 教育費 2,269,437 138,369 2,407,806 

1 一般会計
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(単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

1 教育総務費 671,843 13,000 684,843 

5 社会教育費 475,352 54,440 529,792 

6 保健体育費 454,278 70,929 525,207 

11 災害復旧費 2,075,030 12,000 2,087,030 

4 文教施設災害復旧 0 12,000 12,000 

費

歳　　出　　合　　計 33,740,000 3,212,046 36,952,046 

1 一般会計
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第２表　繰越明許費

（単位：千円）

款 項 金額

2 総務費 1 総務管理費
36,000

事業名

プレミアム付商品券事業
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第３表　債務負担行為補正

（ 追　加 ） （単位：千円）

事　　　　　　項

吉舎町拠点施設整備事業

限　度　額

525,000

期　　　間

令和元年度から

令和2年度まで
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第４表　地方債補正

（ 追　加 ） （単位：千円）

（ 変　更 ） （単位：千円）

限度額 起債の方法 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

地域情報化推進事業 67,200 76,300

保育所整備事業 23,900 32,000

塵芥処理施設整備事業 10,200 80,900

耕地事業 7,300 29,400

林道整備事業 10,600 22,200

道路新設改良事業 47,200 525,500

橋梁新設改良事業 35,000 131,600

街路事業 2,300 11,800

都市公園整備事業 9,500 76,300

消防施設等整備事業 86,600 171,400

社会体育施設整備事業 20,500 73,400

償　還　の　方　法

生涯学習施設整備事業 64,600
普通貸借又は証券
発行

年5.0%以内（ただし，利
率見直し方式で借り入れ
る資金について，利率の
見直しを行った後におい
ては当該見直し後の利
率）

借入先の融資条件によ
る。ただし,財政の都
合により繰上償還を
し，又は償還年限を短
縮し，若しくは低利債
に借換えをすることが
できる。

こどもの室内遊び場整備事業 6,400

起　債　の　目　的 限 度 額 起債の方法 利　　率

地域振興施設整備事業 653,900

庁舎改修等事業 36,800

借入先の融
資条件によ
る。ただ
し，財政の
都合により
繰上償還を
し，又は償
還年限を短
縮し，若し
くは低利債
に借換えを
することが
できる。

補正前に
同じ

起債の目的

補　　正　　後補　　正　　前

利率

6,000

17,200

補正前に
同じ

補正前に
同じ

普通貸借又
は証券発行

年5.0%以内
（ただし，
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について，
利率の見直
しを行った
後において
は当該見直
し後の利
率）

3,000

44,000

7,200

小規模崩壊地復旧事業

エコロジー対策事業

過年災害保健体育施設復旧事業

学校施設整備事業

美術館整備事業

図書館整備事業

3,800

- 7 -



- 8 -



三次市一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書

- 9 -



１．総　括

（ 歳　入 ）

款 補　正　前　の　額

2 地方譲与税 440,710 

11 地方交付税 13,651,383 

13 分担金及び負担金 351,115 

15 国庫支出金 3,143,742 

16 県支出金 2,772,471 

19 繰入金 1,650,512 

21 諸収入 748,215 

22 市債 2,343,680 

歳　　　入　　　合　　　計 33,740,000 

1 一般会計
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(単位：千円)

補　　正　　額 計

24,340 465,050 

306,412 13,957,795 

26,100 377,215 

560,433 3,704,175 

174,491 2,946,962 

365,177 2,015,689 

1,693 749,908 

1,753,400 4,097,080 

3,212,046 36,952,046 

1 一般会計
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（ 歳　出 ）

款 補正前の額 補　正　額 計

1 議会費 277,907 740 278,647 

2 総務費 5,042,381 993,141 6,035,522 

3 民生費 9,684,662 50,983 9,735,645 

4 衛生費 2,375,281 128,408 2,503,689 

6 農林水産業費 1,646,392 392,185 2,038,577 

7 商工費 1,065,346 63,175 1,128,521 

8 土木費 2,313,760 1,254,437 3,568,197 

9 消防費 1,319,611 178,608 1,498,219 

10 教育費 2,269,437 138,369 2,407,806 

11 災害復旧費 2,075,030 12,000 2,087,030 

歳　　　出　　　合　　　計 33,740,000 3,212,046 36,952,046 

1 一般会計
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(単位：千円)

一　般　財　源

国庫支出金 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

0 0 0 0 740 

92,102 18,103 764,800 64,876 53,260 

28,479 2,362 14,500 1,400 4,242 

23,999 4,000 77,900 9,600 12,909 

0 149,600 77,700 92,077 72,808 

0 0 200 58,000 4,975 

385,367 0 651,200 62,817 155,053 

22,486 0 84,400 23,000 48,722 

0 426 79,100 32,700 26,143 

8,000 0 3,600 0 400 

560,433 174,491 1,753,400 344,470 379,252 

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源

1 一般会計
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２．歳　入
(款) 2 地方譲与税

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

2 地方譲与税 440,710 24,340 465,050

4 森林環境譲与税 0 24,340 24,340

1 森林環境譲与税 0 24,340 24,340

(款) 11 地方交付税

11 地方交付税 13,651,383 306,412 13,957,795

1 地方交付税 13,651,383 306,412 13,957,795

1 地方交付税 13,651,383 306,412 13,957,795

(款) 13 分担金及び負担金

13 分担金及び負担金 351,115 26,100 377,215

1 分担金 26,532 26,100 52,632

1 農林水産業費分担金 1,274 26,100 27,374

(款) 15 国庫支出金

15 国庫支出金 3,143,742 560,433 3,704,175

2 国庫補助金 370,948 560,433 931,381

1 総務費国庫補助金 23,222 86,687 109,909

2 民生費国庫補助金 296,280 31,116 327,396

3 衛生費国庫補助金 12,151 23,999 36,150

4 土木費国庫補助金 20,276 388,145 408,421

6 消防費国庫補助金 0 22,486 22,486

7 災害復旧費国庫補助金 0 8,000 8,000

(款) 16 県支出金

16 県支出金 2,772,471 174,491 2,946,962

2 県補助金 1,675,394 174,491 1,849,885

1 総務費県補助金 5,811 15,466 21,277

2 民生費県補助金 342,032 4,999 347,031

3 衛生費県補助金 16,289 4,000 20,289

1 一般会計
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（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

1 森林環境譲与 24,340 ①森林環境譲与税 24,340

税

（単位：千円）

1 地方交付税 306,412 ①普通交付税 306,412

（単位：千円）

1 耕地費分担金 13,600 ②小規模農業基盤整備事業費分担金 13,600

2 林業費分担金 12,500 ②小規模崩壊地復旧事業費分担金 12,500

（単位：千円）

1 総務管理費補 86,687 ⑤プレミアム付商品券事務費補助金 25,187

助金 ⑥プレミアム付商品券事業費補助金 61,500

2 児童福祉費補 31,116 ②母子家庭等対策総合支援事業費補助金 1,200

助金 ⑦子ども・子育て支援整備交付金 2,637

⑧子ども・子育て支援事業費補助金 27,279

1 保健衛生費補 23,999 ⑤二酸化炭素排出抑制対策事業等補助金 23,999

助金

1 土木管理費補 9,278 ①社会資本整備総合交付金（耐震化事業） 9,278

助金

2 都市計画費補 10,000 ①社会資本整備総合交付金（街なみ環境整備事業）

助金 10,000

3 住宅費補助金 4,320 ②社会資本整備総合交付金（地域住宅計画事業）

4,320

4 道路橋梁費補 364,547 ①道整備交付金 65,000

助金 ②社会資本整備総合交付金（道路事業） 299,547

1 消防費補助金 22,486 ①消防防災施設整備費補助金 5,486

②社会資本整備総合交付金（総合流域防災事業）

17,000

4 文教施設災害 8,000 ①保健体育施設災害復旧費補助金 8,000

復旧費補助金

（単位：千円）

1 総務管理費補 15,466 ②広島県情報通信格差是正事業補助金 15,466

助金

1 社会福祉費補 2,362 ⑨地域医療介護総合確保事業補助金 912

助金 ⑪医療型短期入所施設事業補助金 1,450

2 児童福祉費補 2,637 ⑩子ども・子育て支援整備交付金 2,637

助金

2 清掃費補助金 4,000 ①地域廃棄物対策支援事業費補助金 4,000

区　　分 金　　額

1 一般会計
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(款) 16 県支出金

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

4 農林水産業費県補助金 761,121 149,600 910,721

7 教育費県補助金 16,198 426 16,624

(款) 19 繰入金

19 繰入金 1,650,512 365,177 2,015,689

1 基金繰入金 1,650,512 365,177 2,015,689

1 財政調整基金繰入金 200,638 48,500 249,138

3 ふるさと創生基金繰入金 48,800 47,300 96,100

4 過疎地域自立促進基金繰入金 1,328,200 183,400 1,511,600

10 都市基盤整備基金繰入金 0 20,000 20,000

18 みよし農業創造基金繰入金 0 65,977 65,977

(款) 21 諸収入

21 諸収入 748,215 1,693 749,908

5 雑入 229,233 1,693 230,926

3 雑入 229,179 1,693 230,872

(款) 22 市債

22 市債 2,343,680 1,753,400 4,097,080

1 市債 2,343,680 1,753,400 4,097,080

1 総務債 339,500 764,400 1,103,900

2 民生債 23,900 14,500 38,400

3 衛生債 85,400 77,900 163,300

4 農林水産業債 57,000 77,700 134,700

5 土木債 244,800 651,200 896,000

1 一般会計
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（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

2 耕地費補助金 84,050 ②かんがい排水事業費補助金 1,475

③ため池緊急整備事業費補助金 1,575

④団体営農村地域防災減災事業補助金 14,850

⑤農地耕作条件改善事業補助金（基盤整備促進事業）

7,000

⑥基盤整備促進事業補助金（農業水路等長寿命化・防災減災

　事業） 59,150

3 林業費補助金 65,550 ⑧小規模崩壊地復旧事業費補助金 50,000

⑨森林環境保全整備事業補助金（育成林整備事業）

11,050

⑩林道改良事業費補助金 4,500

3 社会教育費補 426 ①学校・家庭・地域連携協力推進事業県費補助金

助金 426

（単位：千円）

1 財政調整基金 48,500 ①財政調整基金繰入金 48,500

繰入金

1 ふるさと創生 47,300 ①ふるさと創生基金繰入金 47,300

基金繰入金

1 過疎地域自立 183,400 ①過疎地域自立促進基金繰入金 183,400

促進基金繰入

金

1 都市基盤整備 20,000 ①都市基盤整備基金繰入金 20,000

基金繰入金

1 みよし農業創 65,977 ①みよし農業創造基金繰入金 65,977

造基金繰入金

（単位：千円）

1 雑入 1,693  広島県情報通信格差是正事業事業者分担金 1,693

（単位：千円）

1 総務管理債 764,400 ②地域情報化推進事業債 9,100

⑤生涯学習施設整備事業債 64,600

⑥地域振興施設整備事業債 653,900

⑦庁舎改修等事業債 36,800

1 児童福祉債 14,500 ①保育所整備事業債 8,100

②こどもの室内遊び場整備事業債 6,400

1 保健衛生債 7,200 ③エコロジー対策事業債 7,200

2 清掃債 70,700 ①塵芥処理施設整備事業債 70,700

1 耕地債 22,100 ①耕地事業債 22,100

2 林業債 55,600 ①林道整備事業債 11,600

③小規模崩壊地復旧事業債 44,000

1 道路橋梁債 574,900 ②道路新設改良事業債 478,300

③橋梁新設改良事業債 96,600

区　　分 金　　額

1 一般会計
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(款) 22 市債

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

6 消防債 86,600 84,800 171,400

7 教育債 29,700 79,100 108,800

8 災害復旧債 612,600 3,800 616,400

1 一般会計
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（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

2 都市計画債 76,300 ①街路事業債 9,500

②都市公園整備事業債 66,800

1 消防債 84,800 ①消防施設等整備事業債 84,800

2 保健体育債 52,900 ①社会体育施設整備事業債 52,900

3 教育総務債 6,000 ①学校施設整備事業債 6,000

4 社会教育債 20,200 ①図書館整備事業債 3,000

②美術館整備事業債 17,200

4 文教施設災害 3,800 ①過年災害保健体育施設復旧事業債 3,800

復旧債

区　　分 金　　額

1 一般会計
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３．歳　出
(款) 1 議会費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 議会費 277,907 740 278,647 0 740

1 議会費 277,907 740 278,647 0 740

1 議会費 277,907 740 278,647 0 740

(款) 2 総務費

2 総務費 5,042,381 993,141 6,035,522 国庫 92,102 53,260

県 18,103

地方債 764,800

その他 64,876

1 総務管理費 4,402,644 993,015 5,395,659 国庫 92,102 53,134

県 18,103

地方債 764,800

その他 64,876

1 一般管理費 2,472,130 2,689 2,474,819 地方債 20,200 △20,111

その他 2,600

特 定 財 源 一般財源

2 総務費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

11 需　用　費 240 　３議会運営経費 740            

18 備品購入費 500 　11　需　用　費 240        

　①消耗品費 240    

　18　備品購入費 500        

　①庁用器具費 500    

・庁舎備品 500

（単位：千円）

8 報　償　費 572 　３秘書広報一般管理経費 1,168            

9 旅　　　費 624 　 8　報　償　費 329        

11 需　用　費 847 　①委員等謝礼 219    

12 役　務　費 96 ・表彰審査委員会委員謝礼 219

13 委　託　料 300 　⑤その他報償費 110    

14 使用料及び賃 250 ・表彰記念品料 110

借料 　 9　旅　　　費 524        

　①費用弁償 434    

　②普通旅費 90    

　11　需　用　費 277        

　①消耗品費 29    

　③食　糧　費 18    

　④印刷製本費 230    

　12　役　務　費 38        

　⑤筆耕翻訳料 38    

　４総務一般管理経費 1,521            

　 8　報　償　費 243        

　①委員等謝礼 188    

・合併１５周年記念事業推進委員謝礼 188

　⑤その他報償費 55    

・託児謝礼 5

・司会者謝礼 50

　 9　旅　　　費 100        

　①費用弁償 100    

　11　需　用　費 570        

　①消耗品費 400    

　③食　糧　費 70    

　④印刷製本費 100    

　12　役　務　費 58        

　①通信運搬費 58    

　13　委　託　料 300        

区  分 金  額

2 総務費
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(款) 2 総務費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 一般管理費

3 財産管理費 511,429 46,177 557,606 その他 △12,417 58,594

4 企画費 115,867 53,010 168,877 県 15,466 51

地方債 8,600

その他 28,893

7 交通安全対策 16,789 1,300 18,089 0 1,300

費

特 定 財 源 一般財源

2 総務費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　①業務委託料（物件費） 300    

・看板作成設置業務委託料 300

　14　使用料及び賃借料 250        

　④自動車借上料 250    

14 使用料及び賃 1,970 　１施設管理経費 50,000            

借料 　15　工事請負費 50,000        

15 工事請負費 50,000 　①工事請負費 50,000    

18 備品購入費 6,624 ・施設改修工事 50,000

25 積　立　金 △12,417 　２公用車管理経費 8,594            

　14　使用料及び賃借料 1,970        

　④自動車借上料 1,970    

　18　備品購入費 6,624        

　②機械器具費 6,624    

・公用車 6,624

　４基金管理経費 △12,417            

　25　積　立　金 △12,417        

　①積　立　金 △12,417    

・市営住宅整備等基金積立金 △12,417

8 報　償　費 1,210 　１企画推進経費 27,210            

13 委　託　料 33,700 　 8　報　償　費 1,210        

15 工事請負費 14,800 　①委員等謝礼 1,210    

17 公有財産購入 3,200 ・まち・ひと・しごと創生市民会議委員謝礼 1,210

費 　13　委　託　料 26,000        

22 補償，補填及 100 　①業務委託料（物件費） 26,000    

び賠償金 ・まち・ひと・しごと創生総合戦略策定支援業務委託料

5,000

・旧三江線鉄道資産利活用調査研究業務委託料 3,000

・地域活性化調査研究業務委託料 18,000

　２地域情報化推進経費 25,800            

　13　委　託　料 7,700        

　①業務委託料（物件費） 2,000    

・産業廃棄物処分業務委託料 1,500

・不動産鑑定評価業務委託料 500

　④調査測量設計監理等委託料 5,700    

　15　工事請負費 14,800        

　①工事請負費 14,800    

・施設整備工事 14,800

　17　公有財産購入費 3,200        

　②土地購入費 500    

　④その他公有財産購入費 2,700    

・無線機器等 2,700

　22　補償，補填及び賠償金 100        

　①補　償　金 100    

・物件移転補償費 100

19 負担金，補助 1,300 　１交通安全推進経費 1,300            

及び交付金 　19　負担金，補助及び交付金 1,300        

　①負担金（補助費） 1,300    

・三次交通安全推進隊負担金 1,300

区  分 金  額

2 総務費
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(款) 2 総務費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

8 行政情報処理 355,941 3,000 358,941 その他 3,000 0

費

9 地域振興費 846,104 886,839 1,732,943 国庫 92,102 13,300

県 2,637

地方債 736,000

その他 42,800

特 定 財 源 一般財源

2 総務費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

9 旅　　　費 300 　１行政情報処理経費 3,000            

13 委　託　料 2,700 　 9　旅　　　費 300        

　②普通旅費 300    

　13　委　託　料 2,700        

　①業務委託料（物件費） 2,700    

・調査研究業務委託料 2,700

3 職員手当等 1,458 　１自治活動支援経費 28,184            

4 共　済　費 984 　 8　報　償　費 185        

7 賃　　　金 6,796 　①委員等謝礼 185    

8 報　償　費 875 ・花の里みよし市民会議委員謝礼 185

9 旅　　　費 1,255 　 9　旅　　　費 7        

11 需　用　費 1,953 　②普通旅費 7    

12 役　務　費 12,419 　11　需　用　費 62        

13 委　託　料 37,184 　①消耗品費 58    

14 使用料及び賃 1,039 　③食　糧　費 4    

借料 　13　委　託　料 5,225        

15 工事請負費 707,262 　①業務委託料（物件費） 5,225    

17 公有財産購入 25,214 ・運転業務委託料 30

費 ・地域人材育成・派遣業務委託料 5,195

19 負担金，補助 90,400 　14　使用料及び賃借料 5        

及び交付金 　③会場借上料 5    

　19　負担金，補助及び交付金 22,700        

　⑤補助金（補助費） 2,700    

・花の里みよし推進事業補助金 2,700

　⑥補助金（建設単独） 20,000    

・がんばる地域・産業施設整備支援事業補助金 20,000

　２自治活動拠点施設経費 20,583            

　13　委　託　料 6,656        

　④調査測量設計監理等委託料 6,656    

　15　工事請負費 8,013        

　①工事請負費 8,013    

・施設整備工事 4,493

・施設改修工事 3,520

　17　公有財産購入費 914        

　②土地購入費 914    

　19　負担金，補助及び交付金 5,000        

　⑥補助金（建設単独） 5,000    

・地域集会施設整備等事業補助金 5,000

　３地域振興経費 49,746            

　 8　報　償　費 440        

　②講師謝礼 440    

　 9　旅　　　費 494        

　①費用弁償 213    

　②普通旅費 281    

　11　需　用　費 380        

　①消耗品費 50    

　④印刷製本費 330    

　12　役　務　費 18        

　①通信運搬費 18    

区  分 金  額

2 総務費
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(款) 2 総務費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

9 地域振興費

特 定 財 源 一般財源

2 総務費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　13　委　託　料 700        

　④調査測量設計監理等委託料 700    

　14　使用料及び賃借料 214        

　③会場借上料 214    

　15　工事請負費 22,000        

　①工事請負費 22,000    

・施設整備工事 22,000

　17　公有財産購入費 24,300        

　②土地購入費 24,300    

　19　負担金，補助及び交付金 1,200        

　⑤補助金（補助費） 1,200    

・高校生地域づくり実践プロジェクト事業補助金 1,200

　５生涯学習センター管理経費 63,000            

　13　委　託　料 3,000        

　④調査測量設計監理等委託料 3,000    

　15　工事請負費 60,000        

　①工事請負費 60,000    

・施設改修工事 60,000

　６定住対策事業経費 12,072            

　 8　報　償　費 250        

　⑤その他報償費 250    

・記念品料 50

・行事出演謝礼 200

　 9　旅　　　費 736        

　②普通旅費 736    

　11　需　用　費 40        

　①消耗品費 30    

　④印刷製本費 10    

　12　役　務　費 7,953        

　①通信運搬費 294    

　③広　告　料 7,659    

　13　委　託　料 2,273        

　①業務委託料（物件費） 2,273    

・定住対策事業委託料 540

・パンフレット作成等業務委託料 930

・イベント運営業務委託料 803

　14　使用料及び賃借料 820        

　③会場借上料 820    

１０吉舎町拠点施設整備事業経費 626,567            

　13　委　託　料 9,318        

　④調査測量設計監理等委託料 9,318    

　15　工事請負費 617,249        

　①工事請負費 617,249    

・施設整備工事 617,249

１１プレミアム付商品券事業経費 86,687            

　 3　職員手当等 1,458        

　⑥時間外勤務手当 1,458    

　 4　共　済　費 984        

　⑥その他共済費 984    

区  分 金  額

2 総務費
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(款) 2 総務費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

9 地域振興費

6 監査委員費 32,591 126 32,717 0 126

1 監査委員費 32,591 126 32,717 0 126

(款) 3 民生費

3 民生費 9,684,662 50,983 9,735,645 国庫 28,479 4,242

県 2,362

地方債 14,500

その他 1,400

1 社会福祉費 5,494,579 3,812 5,498,391 県 2,362 △250

地方債 300

その他 1,400

1 社会福祉総務 424,455 0 424,455 地方債 300 △300

費

2 障害者自立支 1,633,136 2,900 1,636,036 県 1,450 50

援費 その他 1,400

3 老人福祉費 431,615 912 432,527 県 912 0

2 児童福祉費 3,625,160 47,171 3,672,331 国庫 28,479 4,492

地方債 14,200

1 児童福祉総務 158,919 7,200 166,119 国庫 1,200 △300

費 地方債 6,300

特 定 財 源 一般財源

3 民生費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

・健康保険料 376

・厚生年金保険料 608

　 7　賃　　　金 6,796        

　①臨時職員賃金 6,796    

　 9　旅　　　費 18        

　②普通旅費 18    

　11　需　用　費 1,471        

　①消耗品費 800    

　④印刷製本費 671    

　12　役　務　費 4,448        

　①通信運搬費 4,448    

　13　委　託　料 10,012        

　①業務委託料（物件費） 10,012    

・プレミアム付商品券事業業務委託料 7,442

・システム改修業務委託料 2,570

　19　負担金，補助及び交付金 61,500        

　⑤補助金（補助費） 61,500    

・プレミアム付商品券事業補助金 61,500

13 委　託　料 126 　２監査委員経費 126            

　13　委　託　料 126        

　①業務委託料（物件費） 126    

・工事監査業務委託料 126

（単位：千円）

19 負担金，補助 2,900 　１障害者自立支援経費 2,900            

及び交付金 　19　負担金，補助及び交付金 2,900        

　⑤補助金（補助費） 2,900    

・医療型短期入所施設事業補助金 2,900

19 負担金，補助 912 　２老人福祉経費 912            

及び交付金 　19　負担金，補助及び交付金 912        

　⑤補助金（補助費） 912    

・地域医療介護総合確保事業補助金 912

3 職員手当等 260 　１児童福祉総務経費 1,200            

9 旅　　　費 9 　 3　職員手当等 260        

11 需　用　費 43 　⑥時間外勤務手当 260    

12 役　務　費 13 　 9　旅　　　費 9        

13 委　託　料 600 　②普通旅費 9    

区  分 金  額

3 民生費
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(款) 3 民生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 児童福祉総務

費

5 保育所費 2,065,775 39,411 2,105,186 国庫 27,279 4,232

地方債 7,900

6 児童館費 159,586 560 160,146 0 560

特 定 財 源 一般財源

3 民生費

- 30 -



（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

15 工事請負費 5,400 　11　需　用　費 43        

19 負担金，補助 875 　①消耗品費 43    

及び交付金 　12　役　務　費 13        

　①通信運搬費 13    

　19　負担金，補助及び交付金 875        

　⑤補助金（補助費） 875    

・臨時・特別給付金 875

　４こどもの室内遊び場運営経費 6,000            

　13　委　託　料 600        

　④調査測量設計監理等委託料 600    

　15　工事請負費 5,400        

　①工事請負費 5,400    

・施設整備工事 5,400

3 職員手当等 7,830 　２保育所経費 39,411            

4 共　済　費 738 　 3　職員手当等 7,830        

7 賃　　　金 6,231 　⑥時間外勤務手当 7,830    

9 旅　　　費 27 　 4　共　済　費 738        

11 需　用　費 300 　⑥その他共済費 738    

12 役　務　費 126 ・健康保険料 282

13 委　託　料 11,521 ・厚生年金保険料 456

15 工事請負費 7,929 　 7　賃　　　金 6,231        

18 備品購入費 4,203 　①臨時職員賃金 6,231    

19 負担金，補助 506 　 9　旅　　　費 27        

及び交付金 　②普通旅費 27    

　11　需　用　費 300        

　①消耗品費 300    

　12　役　務　費 126        

　①通信運搬費 126    

　13　委　託　料 11,521        

　①業務委託料（物件費） 11,521    

・システム改修業務委託料 11,521

　15　工事請負費 7,929        

　①工事請負費 7,929    

・設備整備工事 7,929

　18　備品購入費 4,203        

　③その他備品購入費 4,203    

・保育所用備品 4,203

　19　負担金，補助及び交付金 506        

　⑤補助金（補助費） 506    

・保育施設等事務補助金 506

18 備品購入費 560 　１放課後児童クラブ経費 560            

　18　備品購入費 560        

　③その他備品購入費 560    

・放課後児童クラブ備品 560

区  分 金  額

3 民生費
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(款) 4 衛生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

4 衛生費 2,375,281 128,408 2,503,689 国庫 23,999 12,909

県 4,000

地方債 77,900

その他 9,600

1 保健衛生費 1,193,699 41,707 1,235,406 国庫 23,999 908

地方債 7,200

その他 9,600

1 保健衛生総務 391,877 7,061 398,938 その他 7,000 61

費

5 環境衛生費 85,542 34,646 120,188 国庫 23,999 847

地方債 7,200

その他 2,600

2 清掃費 835,407 86,701 922,108 県 4,000 12,001

地方債 70,700

1 清掃総務費 49,667 0 49,667 地方債 700 △700

2 塵芥処理費 565,030 86,701 651,731 県 4,000 12,701

地方債 70,000

特 定 財 源 一般財源

4 衛生費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

1 報　　　酬 1,701 　３健康推進経費 7,061            

8 報　償　費 142 　 1　報　　　酬 1,701        

9 旅　　　費 183 　③非常勤職員報酬 1,701    

11 需　用　費 2,712 ・健康運動インストラクター報酬 1,701

12 役　務　費 296 　 8　報　償　費 142        

13 委　託　料 2,027 　②講師謝礼 142    

　 9　旅　　　費 183        

　①費用弁償 48    

　②普通旅費 135    

　11　需　用　費 2,712        

　①消耗品費 2,147    

　④印刷製本費 165    

　⑥修　繕　料 400    

　12　役　務　費 296        

　①通信運搬費 296    

　13　委　託　料 2,027        

　①業務委託料（物件費） 2,027    

・パンフレット作成等業務委託料 212

・みよしウェルネスプログラム支援業務委託料 1,815

8 報　償　費 343 　１環境衛生経費 2,641            

11 需　用　費 353 　 8　報　償　費 343        

13 委　託　料 33,906 　①委員等謝礼 243    

14 使用料及び賃 44 ・希少動植物保護種選定委員謝礼 243

借料 　②講師謝礼 100    

　11　需　用　費 353        

　①消耗品費 350    

　③食　糧　費 3    

　13　委　託　料 1,901        

　①業務委託料（物件費） 1,901    

・希少野生生物調査業務委託料 1,901

　14　使用料及び賃借料 44        

　③会場借上料 44    

　２エコロジー対策経費 32,005            

　13　委　託　料 32,005        

　④調査測量設計監理等委託料 32,005    

11 需　用　費 6,459 　１塵芥処理経費 86,701            

13 委　託　料 8,000 　11　需　用　費 6,459        

15 工事請負費 72,242 　①消耗品費 6,459    

　13　委　託　料 8,000        

区  分 金  額

4 衛生費
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(款) 4 衛生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 塵芥処理費

(款) 6 農林水産業費

6 農林水産業費 1,646,392 392,185 2,038,577 県 149,600 72,808

地方債 77,700

その他 92,077

1 農業費 1,038,793 108,000 1,146,793 地方債 3,700 38,323

その他 65,977

2 農業総務費 148,191 0 148,191 地方債 3,700 △3,700

3 農業振興費 711,957 38,900 750,857 その他 38,900 0

5 畜産業費 36,227 69,100 105,327 その他 27,077 42,023

2 耕地費 349,471 125,200 474,671 県 84,050 7,650

地方債 19,900

その他 13,600

2 耕地事業費 42,600 125,200 167,800 県 84,050 7,650

地方債 19,900

その他 13,600

3 林業費 258,128 158,985 417,113 県 65,550 26,835

地方債 54,100

その他 12,500

特 定 財 源 一般財源

6 農林水産業費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　①業務委託料（物件費） 8,000    

・災害廃棄物処理計画策定業務委託料 8,000

　15　工事請負費 72,242        

　①工事請負費 72,242    

・設備改修工事 72,242

（単位：千円）

13 委　託　料 2,340 　３農業振興施設等管理経費 38,900            

15 工事請負費 36,560 　13　委　託　料 2,340        

　③施設機器等管理委託料 2,340    

・清掃業務委託料 2,340

　15　工事請負費 36,560        

　①工事請負費 36,560    

・設備改修工事 36,560

15 工事請負費 53,800 　２畜産施設管理経費 69,100            

18 備品購入費 15,300 　15　工事請負費 53,800        

　①工事請負費 53,800    

・施設改修工事 49,100

・施設修繕工事 4,700

　18　備品購入費 15,300        

　②機械器具費 15,300    

・ホイルローダー 15,300

7 賃　　　金 2,000 　１小規模農業基盤整備事業経費 125,200            

9 旅　　　費 50 　 7　賃　　　金 2,000        

11 需　用　費 50 　①臨時職員賃金 2,000    

13 委　託　料 32,100 　 9　旅　　　費 50        

15 工事請負費 91,000 　②普通旅費 50    

　11　需　用　費 50        

　①消耗品費 50    

　13　委　託　料 32,100        

　①業務委託料（物件費） 13,000    

・現地調査業務委託料 3,000

・ハザードマップ作成業務委託料 10,000

　④調査測量設計監理等委託料 19,100    

　15　工事請負費 91,000        

　①工事請負費 91,000    

・施設改修工事 91,000

区  分 金  額

6 農林水産業費
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(款) 6 農林水産業費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 林業振興費 159,313 51,792 211,105 県 15,550 25,242

地方債 11,000

3 小規模崩壊地 377 107,193 107,570 県 50,000 1,593

復旧費 地方債 43,100

その他 12,500

(款) 7 商工費

7 商工費 1,065,346 63,175 1,128,521 地方債 200 4,975

その他 58,000

1 商工費 1,065,346 63,175 1,128,521 地方債 200 4,975

その他 58,000

1 商工総務費 87,616 0 87,616 地方債 200 △200

2 商工業振興費 671,695 54,500 726,195 その他 54,000 500

3 工場立地促進 4,000 2,000 6,000 0 2,000

費

5 観光費 298,926 6,675 305,601 その他 4,000 2,675

特 定 財 源 一般財源

7 商工費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

13 委　託　料 24,282 　１林業振興経費 22,292            

15 工事請負費 27,510 　13　委　託　料 22,292        

　①業務委託料（物件費） 22,292    

・森林経営管理調査業務委託料 22,292

　２林道整備事業経費 24,500            

　13　委　託　料 1,390        

　④調査測量設計監理等委託料 1,390    

　15　工事請負費 23,110        

　①工事請負費 23,110    

・新設改良工事 23,110

　３林道等維持管理経費 5,000            

　13　委　託　料 600        

　④調査測量設計監理等委託料 600    

　15　工事請負費 4,400        

　①工事請負費 4,400    

・維持工事 4,400

7 賃　　　金 1,626 　１小規模崩壊地復旧経費 107,193            

11 需　用　費 1,467 　 7　賃　　　金 1,626        

13 委　託　料 16,500 　①臨時職員賃金 1,626    

15 工事請負費 87,600 　11　需　用　費 1,467        

　①消耗品費 1,467    

　13　委　託　料 16,500        

　④調査測量設計監理等委託料 16,500    

　15　工事請負費 87,600        

　①工事請負費 87,600    

・小規模崩壊地復旧工事 87,600

（単位：千円）

19 負担金，補助 54,500 　１商工業振興経費 54,500            

及び交付金 　19　負担金，補助及び交付金 54,500        

　⑤補助金（補助費） 54,500    

・商工振興事業補助金 500

・プレミアム付商品券（三次藩札）発行事業補助金

54,000

11 需　用　費 1,000 　１工場立地促進経費 2,000            

12 役　務　費 1,000 　11　需　用　費 1,000        

　④印刷製本費 1,000    

　12　役　務　費 1,000        

　③広　告　料 1,000    

13 委　託　料 4,675 　１観光推進経費 6,675            

19 負担金，補助 2,000 　13　委　託　料 4,675        

及び交付金 　①業務委託料（物件費） 4,675    

・実態調査業務委託料 4,675

　19　負担金，補助及び交付金 2,000        

区  分 金  額

7 商工費
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(款) 7 商工費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

5 観光費

(款) 8 土木費

8 土木費 2,313,760 1,254,437 3,568,197 国庫 385,367 155,053

地方債 651,200

その他 62,817

1 土木管理費 267,099 15,200 282,299 国庫 6,500 2,200

地方債 6,500

1 土木総務費 250,180 0 250,180 地方債 6,500 △6,500

2 建築指導費 16,919 15,200 32,119 国庫 6,500 8,700

2 道路橋梁費 689,411 1,074,500 1,763,911 国庫 364,547 108,753

地方債 570,800

その他 30,400

2 道路橋梁維持 492,056 130,000 622,056 国庫 8,910 121,090

費

3 道路新設改良 160,619 649,500 810,119 国庫 185,193 △13,993

費 地方債 478,300

特 定 財 源 一般財源

8 土木費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　⑤補助金（補助費） 2,000    

・オール三次観光・交流事業補助金 2,000

（単位：千円）

13 委　託　料 15,000 　１建築確認等事務経費 15,200            

18 備品購入費 200 　13　委　託　料 15,000        

　①業務委託料（物件費） 15,000    

・大規模盛土造成地抽出業務委託料 13,000

・システム改修業務委託料 2,000

　18　備品購入費 200        

　①庁用器具費 200    

・ハードウェア 200

15 工事請負費 130,000 　１道路橋梁維持経費 130,000            

　15　工事請負費 130,000        

　①工事請負費 130,000    

・維持工事 130,000

13 委　託　料 62,200 　１道路新設改良経費 529,500            

15 工事請負費 553,000 　13　委　託　料 32,200        

17 公有財産購入 21,300 　①業務委託料（物件費） 1,200    

費 ・不動産鑑定評価業務委託料 1,200

22 補償，補填及 13,000 　④調査測量設計監理等委託料 31,000    

び賠償金 　15　工事請負費 465,000        

　①工事請負費 465,000    

・新設改良工事 465,000

　17　公有財産購入費 21,300        

　②土地購入費 21,300    

　22　補償，補填及び賠償金 11,000        

　①補　償　金 11,000    

・物件移転補償費 11,000

　２県道新設改良経費 120,000            

　13　委　託　料 30,000        

　④調査測量設計監理等委託料 30,000    

　15　工事請負費 88,000        

　①工事請負費 88,000    

・新設改良工事 88,000

　22　補償，補填及び賠償金 2,000        

　①補　償　金 2,000    

・物件移転補償費 2,000

区  分 金  額

8 土木費
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(款) 8 土木費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

4 橋梁新設改良 35,000 295,000 330,000 国庫 170,444 1,656

費 地方債 92,500

その他 30,400

4 都市計画費 1,267,902 128,000 1,395,902 国庫 10,000 24,100

地方債 73,900

その他 20,000

2 土地区画整理 26,813 20,000 46,813 0 20,000

費

3 街路事業費 23,907 20,000 43,907 国庫 10,000 500

地方債 9,500

4 都市公園費 44,295 88,000 132,295 地方債 64,400 3,600

その他 20,000

5 住宅費 62,981 16,737 79,718 国庫 4,320 0

その他 12,417

1 住宅管理費 57,361 16,737 74,098 国庫 4,320 0

その他 12,417

6 排水路費 0 20,000 20,000 0 20,000

1 排水路新設改 0 20,000 20,000 0 20,000

良費

(款) 9 消防費

9 消防費 1,319,611 178,608 1,498,219 国庫 22,486 48,722

地方債 84,400

その他 23,000

1 消防費 1,319,611 178,608 1,498,219 国庫 22,486 48,722

地方債 84,400

その他 23,000

2 非常備消防費 189,419 15,180 204,599 その他 15,000 180

特 定 財 源 一般財源

9 消防費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

13 委　託　料 124,000 　１橋梁新設改良経費 295,000            

15 工事請負費 171,000 　13　委　託　料 124,000        

　①業務委託料（物件費） 75,000    

・橋梁点検業務委託料 75,000

　④調査測量設計監理等委託料 49,000    

　15　工事請負費 171,000        

　①工事請負費 171,000    

・新設改良工事 171,000

22 補償，補填及 20,000 　１土地区画整理事業経費 20,000            

び賠償金 　22　補償，補填及び賠償金 20,000        

　①補　償　金 20,000    

・換地清算金 20,000

15 工事請負費 20,000 　１街路事業経費 20,000            

　15　工事請負費 20,000        

　①工事請負費 20,000    

・施設整備工事 20,000

15 工事請負費 88,000 　２都市公園整備事業経費 88,000            

　15　工事請負費 88,000        

　①工事請負費 88,000    

・施設改修工事 88,000

11 需　用　費 4,737 　１住宅管理経費 16,737            

13 委　託　料 1,200 　11　需　用　費 4,737        

15 工事請負費 10,800 　⑥修　繕　料 4,737    

　13　委　託　料 1,200        

　④調査測量設計監理等委託料 1,200    

　15　工事請負費 10,800        

　①工事請負費 10,800    

・解体工事 10,800

15 工事請負費 20,000 　１排水路新設改良経費 20,000            

　15　工事請負費 20,000        

　①工事請負費 20,000    

・新設改良工事 20,000

（単位：千円）

18 備品購入費 15,180 　１消防団経費 15,180            

　18　備品購入費 15,180        

　③その他備品購入費 15,180    

区  分 金  額

9 消防費
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(款) 9 消防費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 非常備消防費

3 消防施設費 4,378 20,828 25,206 国庫 5,486 42

地方債 15,300

4 水防費 49,071 134,600 183,671 国庫 17,000 48,500

地方債 69,100

5 防災費 12,487 8,000 20,487 その他 8,000 0

(款) 10 教育費

10 教育費 2,269,437 138,369 2,407,806 県 426 26,143

地方債 79,100

その他 32,700

1 教育総務費 671,843 13,000 684,843 地方債 7,200 3,800

その他 2,000

2 事務局費 278,286 0 278,286 地方債 1,200 △1,200

3 教育振興費 391,226 13,000 404,226 地方債 6,000 5,000

その他 2,000

5 社会教育費 475,352 54,440 529,792 県 426 22,314

地方債 20,200

その他 11,500

1 社会教育総務 33,555 640 34,195 県 426 214

費

特 定 財 源 一般財源

10 教育費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

・消防団制服 15,180

13 委　託　料 2,628 　１消防施設経費 20,828            

15 工事請負費 18,200 　13　委　託　料 2,628        

　④調査測量設計監理等委託料 2,628    

　15　工事請負費 18,200        

　①工事請負費 18,200    

・施設整備工事 18,200

13 委　託　料 66,600 　１水防経費 134,600            

15 工事請負費 17,000 　13　委　託　料 66,600        

18 備品購入費 51,000 　④調査測量設計監理等委託料 66,600    

　15　工事請負費 17,000        

　①工事請負費 17,000    

・施設整備工事 17,000

　18　備品購入費 51,000        

　②機械器具費 51,000    

・排水ポンプ車 51,000

19 負担金，補助 8,000 　１防災経費 8,000            

及び交付金 　19　負担金，補助及び交付金 8,000        

　⑤補助金（補助費） 8,000    

・自主防災組織育成活動補助金 8,000

（単位：千円）

13 委　託　料 7,000 　１教育振興経費 2,000            

17 公有財産購入 4,000 　19　負担金，補助及び交付金 2,000        

費 　⑤補助金（補助費） 2,000    

19 負担金，補助 2,000 ・英語検定料補助金 2,000

及び交付金 　２学校整備経費 11,000            

　13　委　託　料 7,000        

　①業務委託料（物件費） 5,000    

・計画策定業務委託料 5,000

　④調査測量設計監理等委託料 2,000    

　17　公有財産購入費 4,000        

　②土地購入費 4,000    

8 報　償　費 90 　１社会教育総務経費 640            

9 旅　　　費 150 　 8　報　償　費 90        

11 需　用　費 300 　②講師謝礼 90    

14 使用料及び賃 100 　 9　旅　　　費 150        

借料 　②普通旅費 150    

　11　需　用　費 300        

　①消耗品費 100    

区  分 金  額

10 教育費
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(款) 10 教育費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 社会教育総務

費

2 図書館費 104,600 3,000 107,600 地方債 3,000 0

3 文化財保護費 47,124 4,300 51,424 0 4,300

4 文化振興費 290,073 46,500 336,573 地方債 17,200 17,800

その他 11,500

6 保健体育費 454,278 70,929 525,207 地方債 51,700 29

その他 19,200

1 保健体育総務 33,033 19,205 52,238 その他 19,200 5

費

特 定 財 源 一般財源

10 教育費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　④印刷製本費 200    

　14　使用料及び賃借料 100        

　③会場借上料 100    

13 委　託　料 3,000 　１図書館経費 3,000            

　13　委　託　料 3,000        

　④調査測量設計監理等委託料 3,000    

8 報　償　費 100 　３歴史民俗資料館経費 4,300            

11 需　用　費 100 　 8　報　償　費 100        

15 工事請負費 1,200 　②講師謝礼 100    

18 備品購入費 2,900 　11　需　用　費 100        

　①消耗品費 100    

　15　工事請負費 1,200        

　①工事請負費 1,200    

・施設改修工事 1,200

　18　備品購入費 2,900        

　③その他備品購入費 2,900    

・民俗資料等収蔵施設備品 2,900

9 旅　　　費 400 　１文化振興経費 10,000            

13 委　託　料 36,100 　19　負担金，補助及び交付金 10,000        

19 負担金，補助 10,000 　⑤補助金（補助費） 10,000    

及び交付金 ・市民ホール自主事業支援補助金 10,000

　３スポーツ・文化振興事業経費 1,500            

　13　委　託　料 1,500        

　①業務委託料（物件費） 1,500    

・映画上映委託料 1,500

　４美術館企画運営経費 35,000            

　 9　旅　　　費 400        

　②普通旅費 400    

　13　委　託　料 34,600        

　①業務委託料（物件費） 1,200    

・物品搬送業務委託料 1,200

　⑤その他委託料 33,400    

・展示設備工事委託料 33,400

8 報　償　費 11 　１スポーツ振興経費 19,205            

9 旅　　　費 197 　 8　報　償　費 11        

11 需　用　費 317 　⑤その他報償費 11    

12 役　務　費 80 ・来訪者記念品料 11

13 委　託　料 100 　 9　旅　　　費 197        

19 負担金，補助 18,500 　②普通旅費 197    

及び交付金 　11　需　用　費 317        

　①消耗品費 317    

　12　役　務　費 80        

　⑤筆耕翻訳料 80    

　13　委　託　料 100        

　①業務委託料（物件費） 100    

・東京オリンピック・パラリンピック事前合宿誘致事業業務委

　託料 100

区  分 金  額

10 教育費
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(款) 10 教育費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 保健体育総務

費

2 社会体育施設 148,096 51,724 199,820 地方債 51,700 24

費

(款) 11 災害復旧費

11 災害復旧費 2,075,030 12,000 2,087,030 国庫 8,000 400

地方債 3,600

4 文教施設災害復 0 12,000 12,000 国庫 8,000 400

旧費 地方債 3,600

3 保健体育施設 0 12,000 12,000 国庫 8,000 400

復旧費 地方債 3,600

特 定 財 源 一般財源

11 災害復旧費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　19　負担金，補助及び交付金 18,500        

　⑤補助金（補助費） 18,500    

・東京オリンピック・パラリンピック事前合宿誘致実行委員会

　補助金 18,500

13 委　託　料 4,200 　１社会体育施設管理運営経費 51,724            

15 工事請負費 47,524 　13　委　託　料 4,200        

　④調査測量設計監理等委託料 4,200    

　15　工事請負費 47,524        

　①工事請負費 47,524    

・施設改修工事 47,524

（単位：千円）

15 工事請負費 12,000 　２過年災害保健体育施設復旧経費 12,000            

　15　工事請負費 12,000        

　①工事請負費 12,000    

・災害復旧工事 12,000

区  分 金  額

11 災害復旧費
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（単位：人，千円，月分）

報 酬 給 料
期末手当
年　間
支給率

そ の 他
の

手 当
計

15,354

(4.45)

46,821

(4.45)

その他
の

特別職
3,743 233,866 233,866 233,866

計 3,771 343,654 36,000 62,175 35,664 477,493 43,114 520,607

15,354

(4.45)

46,821

(4.45)

その他
の

特別職
3,742 232,165 232,165 232,165

計 3,770 341,953 36,000 62,175 35,664 475,792 43,114 518,906

0

0

その他
の

特別職
1 1,701 0 0 0 1,701 0 1,701

計 1 1,701 0 0 0 1,701 0 1,701

給 与 費 明 細 書

１　特　別　職

区 分 職員数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

156,609
補正後

長 等 4 36,000 35,664

87,018

87,018 8,708 95,726

議 員 24 109,788

34,406

34,406 191,015

補正前

長 等 4 36,000 35,664

0

8,708 95,726

議 員 24 109,788 156,609

0

191,015

比 較

長 等 0 0 0 0 0 0

議 員 0 0 0 0 0 0
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　(1)　総　　括 （単位：人，千円）

(25)
481

(25)
481
(0)

0
（　）内は再任用短時間勤務職員で外書きである。

　 (職員手当の内訳) （単位：千円）

区 分

補正後

補正前

比 較

区 分

補正後

補正前

比 較

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

9,548

職員手当 9,548 その他の増減分 9,548 時間外勤務手当 新規事業対応等による増

区 分 増 減 額 増減額の増減事由別内訳 説 明 備 考

退 職 手 当

26,448

単身赴任手当

287,882

0

勤 勉 手 当

0 0

323,751

467,845

816 287,882

0

182,262

計
職 員 数区 分

26,448 467,845

管 理 職 手 当

323,751

1,969,978

1,969,978

共 済 費

期 末 手 当

816

39,586

役 職 調 整 手 当

30,290

２　一　般　職

報 酬 給 料 職 員 手 当

給 与 費

時間外勤務手当扶 養 手 当

1,426,895

3,406,421

3,396,873

39,586

管理職員特別勤務手当

7,610

3,600

0

7,610

地 域 手 当 住 居 手 当

30,290

通 勤 手 当

55,248 1,557

0

191,810 3,600

合 計

9,548 00 0

9,548

1,436,443

55,248 1,557

0 0

補正後

補正前

624,502

624,502

4,030,923

4,021,375

0比較 0 0 9,548 9,548
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